U   NIVERSIDADE    F   EDERAL DO    A   CRE

PRÓ   -   REITORIA DE GRADUAÇÃ   O

EDITAL Nº 28/2023 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS –

INSCRIÇÕES PARA O TÍTULO DE MESTRE COMO REQUISITO MÍNIMO

PARA INVESTIDURA

A COMISSÃO GERAL DE CONCURSO torna público o resultado final das inscrições deferidas e

indeferidas para o título de mestre como requisito mínimo para investidura e o resultado da solicitação de

atendimento especial para a realização das provas, referente ao Concurso Público para o Cargo Efetivo de

Professor da Carreira de Magistério Superior, objeto do Edital nº 28/2023 – PROGRAD.

1. O resultado final das inscrições deferidas e indeferidas, constam, respetivamente, nos anexos I e

II desta Publicação.

2. O recurso interposto contra o resultado preliminar das inscrições consta no Anexo III desta

publicação.

3. Não houve pedido de atendimento especial para realização da prova.

4. Os candidatos que tiveram a inscrição deferida estão inscritos no concurso.

Rio Branco - AC, de 17 de julho de 2023.

COMISSÃO GERAL DE CONCURSO

U   NIVERSIDADE    F   EDERAL DO    A   CRE

PRÓ   -   REITORIA DE GRADUAÇÃ   O

EDITAL Nº 28/2023 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

ANEXO I

 INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Área 02: Clínica Médica e Cirúrgica de Animais Silvestres

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO PARDO

5509 ANIELI VIDAL STOCCO Não Não

5502 BRENO KALYL FREITAS NASCIMENTO Não Sim

5448 JHONATAN HENRIQUE LIMA DA ROCHA Não Não

5514 TALLISON FILIPE LIMA DE OLIVEIRA Não Não

5524 THIAGO GALVÃO COELHO Não Não

Área 03: Clínica Médica e Cirúrgica de Grandes Animais

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO PARDO

5413 ALAN GREISON COSTA MACÊDO Não Não

5441 ELIENE PORTO SAD PINA Não Não

5407 JEFERSON SILVA CARVALHO Não Sim

Área 04: Diagnóstico por Imagem

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO PARDO

5477 AGNES DE SOUZA LIMA Não Não

5521 ALINI OSOWSKI Não Não

5493 BRUNA SILVA BELO Não Não

5463 ELIZAMA RODRIGUES ALVES Não Sim

5485 LAIZA BASTOS BORGES Não Não

5437 YAGO GABRIEL DA SILVA BARBOSA Não Não

Área 06: Farmacologia e Anestesiologia Veterinária

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO PARDO

5523 ANA SABRINA COUTINHO MARQUES ROCHA Não Não

5488 JÉSSICA BUENO GUIMARÃES Não Não

5469 MARLLOS HENRIQUE VIEIRA NUNES Não Sim

5411 MATHEUS ROCHA RIBEIRO Não Sim

5425 SERGINARA DAVID RODRIGUES Não Não

5417 VANESSA INGRID JAINES Não Não

U   NIVERSIDADE    F   EDERAL DO    A   CRE

PRÓ   -   REITORIA DE GRADUAÇÃ   O

Área 10: Estatística - Dedicação Exclusiva

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO PARDO

5434 CLEANDERSON ROMUALDO FIDELIS Não Não

5420 FRANCISCO RAILDO DA SILVA E SILVA Sim Não

5517 HERCÍLIO DA SILVA FREITAS JÚNIOR Não Não

5491 JÚLIO DE SOUZA MARQUES Não Não

5486 MAX VITOR KAZUTOSHI ARABORI Não Não

5520 VIVIAN APARECIDA BRANCAGLIONI Não Não

5500
VIVYANE ALENCAR MARQUES ARAÚJO DO NASCI-

MENTO MEDEIROS
Não Não

Área 12: Engenharia Civil - Geotécnica e Transporte I

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO PARDO

5516 BERNARDO ANTONIO SILVA RAMOS Não Não

5405 CANDIDO RICARDO TOMAZONI COREIA Não Não

5495 HENRIQUE ALVES SALES Não Não

5443 ISABELLE MOREIRA SANTIAGO Não Não

5404 MATHEUS SILVA OLIVEIRA Não Não

5433 PEDRO FELIX LIOTTO Não Não

5508 RENATO ABREU MAIA Não Não

Área 13: Economia - Dedicação Exclusiva

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO PARDO

5472 ANA PAULA DINIZ BRITO Não Não

5403 ARTHUR LIMA CARVALHO Não Sim

5492 DÉBORA DE LIMA BRAGA PENHA Não Não

5402 GRAZIELA GOMES BEZERRA Não Não

5468 JARDISON DE OLIVEIRA ARAÚJO Não Sim

5504 KELLY FABIANE DE FARIAS SIMÕES ARPINO Não Não

5415 REURISON DOS SANTOS COIMBRA Não Sim

5490 SARAH DINIZ LEITE LIMA Não Não

Área 15: Geografia Física - Dedicação Exclusiva

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO PARDO

5419 ALESSANDRA SEVERINO DA SILVA MANCHINERY Não Não

5473 CLEYTON AGUIAR CRISOSTOMO Não Não

5421 DERICK MARTINS BORGES DE MOURA Não Não

5461 LEANDRO NERI BORTOLUZZI Não Não

5416 ROGÉRIO NOGUEIRA DE MESQUITA Não Não

U   NIVERSIDADE    F   EDERAL DO    A   CRE

PRÓ   -   REITORIA DE GRADUAÇÃ   O

Área 18: Novas Mídias e Imagens

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO PARDO

5452 EMANUELLY SILVA FALQUETO Não Não

5460 FELIPE COLLAR BERNI Não Não

5503 GILBERTO MENDES DA SILVEIRA LOBO Não Não

5467 LEONARDO ANDRADA DE MELLO Não Não

5496 LISANIA GHISI GOMES Não Não

5519 LIZETE BARBOSA DA NÓBREGA Não Não

5510 LUAN CORREIA CUNHA SANTOS Não Não

5465 PEDRO LOUREIRO SEVERIEN Não Não

Área 19: Processos Clínicos e Avaliativos

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO PARDO

5511 ADRIANE DE ALMEIDA SANTOS Não Não

5505 DANIELE MEJIA CAVALCANTE Não Não

5497 EDWARDY OLIVEIRA BENICIO DE MELO Não Sim

5482 HALANNA SILVA DE MIRANDA Não Não

5513 HANNA IZABEL FERREIRA MARÇAL Não Não

5449 KELLY CRISTINA COSTA ALBUQUERQUE Não Não

5446
LUCIANA MONTEIRO QUEIROZ DA SILVA FLEMING

LEITÃO
Não Não

5522 ROBERTA GARCIA ALVES Não Não

5483 THAÍS KAROLYNE RECKZIEGEL Não Não

5480 WISNEY BATISTA DOS SANTOS Não Não

Área 21: Língua Inglesa e Respectivas Literaturas

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO PARDO

5512 ALINE KIELING JULIANO HONORATO SANTOS Não Não

5506 RAELISSON DO NASCIMENTO WALTER Não Não

5406 STEPHESON EMMANUEL ARAUJO DE SOUZA Não Não

U   NIVERSIDADE    F   EDERAL DO    A   CRE

PRÓ   -   REITORIA DE GRADUAÇÃ   O

EDITAL Nº 28/2023 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

ANEXO II

 INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Inscrição Nome
Cód.

Área
Área Pago Isento Justificativa

5475
DANIEL PESSOA GOMES DA

SILVA
3

Clínica Médica e Cirúrgica

de Grandes Animais
Não Não

Não Efetuou o Pagamento

da Taxa de Inscrição

5484 LAIZA BASTOS BORGES 4 Diagnóstico por Imagem Não Não
Não Efetuou o Pagamento

da Taxa de Inscrição

5436 MARCOS JOSÉ DE OLIVEIRA 4 Diagnóstico por Imagem Não Não
Não Efetuou o Pagamento

da Taxa de Inscrição

5409 MATHEUS ROCHA RIBEIRO 6
Farmacologia e Anestesio-

logia Veterinária
Não Não

Não Efetuou o Pagamento

da Taxa de Inscrição

5454 RENATO CORREA NOGUEIRA 6
Farmacologia e Anestesio-

logia Veterinária
Não Não

Não Efetuou o Pagamento

da Taxa de Inscrição

5455 RENATO CORREA NOGUEIRA 6
Farmacologia e Anestesio-

logia Veterinária
Não Não

Não Efetuou o Pagamento

da Taxa de Inscrição

5456 ROSE INÊS MATOS BATISTA 6
Farmacologia e Anestesio-

logia Veterinária
Não Não

Não Efetuou o Pagamento

da Taxa de Inscrição

5414 ADICLEISON VELA DA SILVA 10 Estatística Não Não
Não Efetuou o Pagamento

da Taxa de Inscrição

5459 MILENA NASCIMENTO LIMA 10 Estatística Não Não
Não Efetuou o Pagamento

da Taxa de Inscrição

5494 AEDJOTA MATOS DE JESUS 12
Engenharia Civil - Geotéc-

nica e Transporte I
Não Não

Não Efetuou o Pagamento

da Taxa de Inscrição

5453
BRUNO MARTINS VALE DE

LUCENA AMARANT
12

Engenharia Civil - Geotéc-

nica e Transporte I
Não Não

Não Efetuou o Pagamento

da Taxa de Inscrição

5462
CARLOS MARTINS AMAE-

CING JUNIOR
12

Engenharia Civil - Geotéc-

nica e Transporte I
Não Não

Não Efetuou o Pagamento

da Taxa de Inscrição

5507 RENATO ABREU MAIA 12
Engenharia Civil - Geotéc-

nica e Transporte I
Não Não

Não Efetuou o Pagamento

da Taxa de Inscrição

5478
WAGNER DE ALMEIDA FER-

REIRA
12

Engenharia Civil - Geotéc-

nica e Transporte I
Não Não

Não Efetuou o Pagamento

da Taxa de Inscrição

5470 ANA PAULA DINIZ BRITO 13 Economia Não Não
Não Efetuou o Pagamento

da Taxa de Inscrição

U   NIVERSIDADE    F   EDERAL DO    A   CRE

PRÓ   -   REITORIA DE GRADUAÇÃ   O

5471 ANA PAULA DINIZ BRITO 13 Economia Não Não
Não Efetuou o Pagamento

da Taxa de Inscrição

5408 DAIENE LUIZA FARIAS VILAR 13 Economia Não Não
Não Efetuou o Pagamento

da Taxa de Inscrição

5466
MARCELO DE BRITO BRAN-

DÃO
13 Economia Não Não

Não Efetuou o Pagamento

da Taxa de Inscrição

5439
POLLIANY APARECIDA LO-

PES DE CARVALHO
13 Economia Não Não

Não Efetuou o Pagamento

da Taxa de Inscrição

5430
RAIMUNDO NONATO DE

SOUZA MORAIS
13 Economia Não Não

Não Efetuou o Pagamento

da Taxa de Inscrição

5451
FELIPE KEVIN RAMOS DA

SILVA
15 Geografia Física Não Não

Não Efetuou o Pagamento

da Taxa de Inscrição

5445 FELIPE PACHECO SILVA 15 Geografia Física Não Não
Não Efetuou o Pagamento

da Taxa de Inscrição

5424 FRANCISCA DA SILVA REIS 15 Geografia Física Não Não
Não Efetuou o Pagamento

da Taxa de Inscrição

5418
MARIA LIZIANE SOUZA

SILVA
15 Geografia Física Não Não

Não Efetuou o Pagamento

da Taxa de Inscrição

5518
ISABELLA SZABOR MA-

CHADO MUSTAFÉ
18 Novas Mídias e Imagens Não Não

Não Efetuou o Pagamento

da Taxa de Inscrição

5447 JAINE ARAÚJO DA SILVA 18 Novas Mídias e Imagens Não Não
Não Efetuou o Pagamento

da Taxa de Inscrição

5428 JOHN WILLIAN LOPES 18 Novas Mídias e Imagens Não Não
Não Efetuou o Pagamento

da Taxa de Inscrição

5515
WEMEFRAN ROCHA DE

SOUZA
18 Novas Mídias e Imagens Não Não

Não Efetuou o Pagamento

da Taxa de Inscrição

5431 ISRAEL JAIRO SANTOS 19
Processos Clínicos e Avali-

ativos
Não Não

Não Efetuou o Pagamento

da Taxa de Inscrição

5432 ISRAEL JAIRO SANTOS 19
Processos Clínicos e Avali-

ativos
Não Não

Não Efetuou o Pagamento

da Taxa de Inscrição

5427
LEONARD ALMEIDA DE MO-

RAES
19

Processos Clínicos e Avali-

ativos
Não Não

Não Efetuou o Pagamento

da Taxa de Inscrição

5410 MICHELE SOUZA RODRIGUES 21
Língua Inglesa e Respecti-

vas Literaturas
Não Não

Não Efetuou o Pagamento

da Taxa de Inscrição

U   NIVERSIDADE    F   EDERAL DO    A   CRE

PRÓ   -   REITORIA DE GRADUAÇÃ   O

EDITAL Nº 28/2023 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

ANEXO III

RESULTADO DO RECURSO INTERPOSTO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR

DAS INSCRIÇÕES E DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO

5460 Felipe Collar Berni

Indeferido. O procedimento de inscrição não tem por objetivo

avaliar o preenchimento dos requisitos necessários para a

posse no cargo público. Tais requisitos somente serão

avaliados por ocasião da posse, caso o candidato seja

aprovado e nomeado, conforme disciplina o art. 42, §1º, do

Decreto nº 9.739, de 28 de março de 2019.

O envio de diploma tem por finalidade exclusiva a verificação

da necessidade de abertura das inscrições para candidatos

portadores do título de mestre e a não apresentação do referido

título não é hipótese de indeferimento de inscrição, tão pouco

não dispensa a obrigatoriedade de apresentação dos requisitos

exigidos no Edital, por ocasião da posse, nos termos dos itens

2.20.1 a 2.20.3 do Edital nº 28/2023 – PROGRAD.